
Messe, Stadthallen, Seminarräume (die Angaben der Personenzahl beziehen sich auf den größten Raum) 

 

Tagungsstätte   Reihenbest. parl.  Bankett  Größe m² Stehplätze Räume ges. Internet 

Kongress am Park  1.400  650  710  1.000  1.850  11 www.kongress-augsburg.de 

Staudenlandhalle   1.120  850  k.A.  1.395  k.A.  2 www.fischach.de/ft/staudenlandhalle 

Stadthalle Gersthofen  913  408  682  733  k.A.  6 www.stadthalle-gersthofen.de 

WWK Arena   850  600  700  1.489  k.A.  9 www.lew-gastronomie.de 

Stadthalle Neusäß  633  360  296  550  k.A.  5 www.neusaess.de 

Tagungscenter   600  300  400  658  k.A.  13 www.messeaugsburg.de 

Singoldhalle Bobingen  556  238  454  602  k.A.  8 www.bobingen.de/singoldhalle 

Stadthalle Schwabmünchen 530  232  436  534  k.A.  8 www.stadthalle-schwabmuenchen.de 

Barbarasaal   402  60  k.A.  314  k.A.  2 keine Website 

HWK Atrium und Akademie 390  144  192  410  k.A.  1 www.hwk-schwaben.de 

Kurhaus Göggingen  372  204  312  410  k.A.  4 www.parktheater.de 

Bürgersaal Stadtbergen  300  120  108  227  k.A.  2 www.buergersaal-stadtbergen.de 

Tagen im Annahof  265  108  132  258  k.A.  6 www.tagen-im-annahof.de 

Stadtwerke Saal  200  72  k.A.  170  k.A.  2 www.sw-augsburg.de 

Ballonmuseum   180  50  120  300  k.A.  2 www.ballonmuseum-gersthofen.de 

Zeughaus   160  96  100  175  k.A.  11 www.augsburg.de/zeughaus 

Augsburg Innovationspark  156  60  34  150  k.A.  7 www.augsburg-innovationspark.com 

Golden Amber   100  60  24  105  k.A.  4 www.golden-amber.de 

Haag Villa   72  24  k.A.  90  k.A.  4 www.haag-villa.de 

Messe Augsburg  k.A.  k.A.  k.A.  48.000  k.A.  7 Hallen www.messeaugsburg.de 

Schwabenhalle   k.A.  k.A.  k.A.  6.000  8.500  1 www.messeaugsburg.de 

CinemaxX Augsburg  k.A.  k.A.  k.A.  1.000 m² 1.000.  12 www.cinemaxx.de 

Paartalhalle Kissing   k.A.  k.A.  600  512 m²  k.A.  4 www.paartalhallen.de 

ADAC Fahrrsicherheitszentr. k.A.  k.A.  k.A.  260 m²  k.A.  1 www.sicherheitstraining.net 

Maria Ward Haus  k.A.  30  k.A.  80  k.A.  2 www.maria-ward-haus.de 

siebzehnACHT   60  40  40  100  99  5 www.siebzehnacht.de 
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Tagungshotels (die Angaben der Personenzahl beziehen sich auf den größten Raum) 

 

Hotel      Reihenbest. parl.  Bankett  Größe m² Räume ges. Internet 

Gut Sedlbrunn     1000  800  900  400  7  www.gut-sedlbrunn.de 

Steigenberger Drei Mohren Augsburg  500  180  310  538  12  www.augsburg.steigenberger.de 

Tagungshotel Haus Sankt Ulrich   380  200  120  330  14  www.haus-st-ulrich.de 

Begegnungszentrum Ottmaring   300      286  3  www.bz-ottmaring.de 

Ringhotel Alpenhof    250  220  200  245  14  www.alpenhof-hotel.de 

BEST Hotel Zeller    250        4  www.hotelzeller.de 

Dorint Hotel Augsburg    220  160  180  240  13  www.dorint.com/augsburg 

das hotel am alten park    199  100  50  206  8  www.hotel-am-alten-park.de 

Hotel und Gasthaus Blumenthal  180  80  108  187  5  www.schloss-blumenthal.de 

Vienna House Easy Landsberg   150  90      4  www.viennahouse.com 

Arthotel ANA Style    120  80  110  158  1  www.ana-hotels.com/style 

Flairhotel “Zum Schwarzen Reiter”  120      229  8  www.flairhotel-platzer.de 

Bio Hotel Bayerischer Wirt   110  40  100  105  3  www.bayerischer-wirt.de 

Privat-Hotel RIEGELE    100  80    60  3  www.hotel-riegele.de 

Parkhotel Schmid    100  55  65  110  11  www.parkhotelö-schmid.de 

Parkhotel Donauwörth    100  84    145  5  www.parkhotel-donauwörth.de 

Hotel ibis Augsburg Königsplatz   90  42    83  3  www.ibis.com 

Hotel Schempp     80  50  50  100  4  www.hotel-schempp.de 

Schloss Leitheim    80  50    100  2  www.schloss-leitheim.de 

Hotel Asgard     70  50  40  80  5  www.hotellerie-asgard.de 

Stadthotel Gersthofen    60  40  20  65  1  www.stadthotelgersthofen.de 

Hotel-Klostergasthof Thierhaupten  50  40  16  60  4  www.hotel-klostergasthof.de 

Jugendherberge/Hostel SLEPS   48  30  28  65  4  www.augsburg-jugendherberge.de 

Quality Hotel Augsburg    30  24  30  75  2  www.qualitiy-hotel-augsburg.de 

Vienna House Easy Günzburg     48    90  3  www.viennahouse.com 
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Lechpark Hotel       35    80  3  www.lechpark.de 

ÜBERNACHT Augsburg HOSTELHOTELHOME   10    30  1  www.uebernacht-hostel.de 

 

 

Räume für Feste/Events   Maximale Personenzahl    Räume gesamt  Internet 

CinemaxX Augsburg    2400      12   www.cinemaxx.de 

Kälberhalle     800      1   www.kaelberhalle.de 

kklub      600      3   www.kklub.de 

Landgasthof Asum    600      6   www.gasthof-asum.de 

Rathaus Goldener Fletz    560      1   www.augsburg.de 

Gut Schwabhof     540      2   www.gut-schwabhof.de 

Steigenberger Drei Mohren Teehalle  500      12   www.augsburg.steigenberger.de 

H2-Zentrum für Gegenwartskunst  400      1   www.kunstsammlungen-museen.augsburg.de 

Parktheater     372      4   www.parktheater.de 

Wittelsbacher Schloss Friedberg  350      5   www.wittelsbacher-schloss.de 

Kleiner Goldener Saal    320      1   www.augsburg.de 

Rathaus Oberer Fletz    300      1   www.augsburg.de 

Ratskeller     300      2   www.ratskeller-augsburg.de 

Kulturhaus abraxas    290      2   www.abraxas.augsburg.de 

König von Flandern    250      1   www.koenigvonflandern.de 

Riegele BrauWelt    200      6   www.riegele.de 

Wilde 13, Zum Schnürschuh   200      16   www.alpenhof-hotel.de 

Mazda Classic Automobil Museum Frey  200      1   www.mazda-classic-frey.de 

Bahnpark Augsburg    200      2   www.bahnpark-augsburg.de 

Sensemble Theater    200      2   www.sensemble.de 

Rokokosaal Regierung von Schwaben  180      1   www.regierung.schwaben.bayern.de 

Ballonmuseum Gersthofen   180      2   www.ballonmuseum-gersthofen.de 

Klostergasthof Holzen    160      1   www.kloster-holzen.de 
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Galerie Noah     150      1   www.galerienoah.com 

Drei-Kaiser-Säle    150      2   www.feinkost-kahn.de 

Innenhof Maximilianmuseum   120      1   www.kunstsammlungen-museen.augsburg.de 

Schaezlerpalais Rokokosaal   120      1   www.kunstsammlungen-museen.augsburg.de 

Schreiegg’s Post    120      2   www.schreieggs-post.de 

Rathaus Fürstenzimmer   100      1   www.augsburg.de 

Schloss Leitheim    100      2   www.schloss-leitheim.de 

Haag Villa     90      4   www.haag-villa.de 

Leonhardskapelle Fuggerei   50      1   www.fuggerei.de 

 

 

Hinweis auf die Gastronomie in Augsburg und Region setzten: https://www.augsburg-tourismus.de/de/essen-trinken 
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